TỔNG CỤC THUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-CTKHH Khánh Hòa, ngày       tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện

pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với Công ty TNHH TMDV Đầu tư Phúc
Khánh Hưng

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm

2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quản lý thuế;
Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP
ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật
Quản lý thuế;

Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 08 tháng 10 năm 2018 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức
của Cục Thuế trực thuộc Tổng cục Thuế;

Căn cứ Thông báo số 2787/TB-CTKHH ngày 22 tháng 3 năm 2024 của
Cục Thuế tỉnh Khánh Hòa về việc người nộp thuế không hoạt động tại địa chỉ đã
đăng ký;

Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ số 6114/TB-CTKHH ngày 09 tháng 5 năm
2024 của Cục Thuế tỉnh Khánh Hòa đối với Công ty TNHH TMDV Đầu tư Phúc
Khánh Hưng;

Căn cứ Quyết định số 778/QĐ-CTKHH ngày 02 tháng 4 năm 2024 của Cục
trưởng Cục Thuế tỉnh Khánh Hòa về việc giao quyền ban hành quyết định cưỡng
chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý nợ và Cưỡng chế nợ thuế
tại Tờ trình ngày 09 tháng 5 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với Công ty

TNHH TMDV Đầu tư Phúc Khánh Hưng, địa chỉ: LK 32-23, 24 đường 24 khu
Đô thị Mỹ Gia Phùng Hưng, xã Vĩnh Thái, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh
Hòa, mã số thuế 4201989870 để thi hành Thông báo tiền thuế nợ số 6114/TB-
CTKHH ngày 09/5/2024 của Cục Thuế tỉnh Khánh Hòa.

- Lý do bị cưỡng chế: Công ty TNHH TMDV Đầu tư Phúc Khánh Hưng có
tiền thuế nợ có hành vi phát tán tài sản hoặc bỏ trốn.

2

- Số tiền bị cưỡng chế: 10.253.300 đồng.
(Bằng chữ: Mười triệu, hai trăm năm mươi ba nghìn, ba trăm đồng).
Thời gian thực hiện cưỡng chế: 15 giờ 00 phút 00 giây ngày 10/5/2024.
Điều 2. Công ty TNHH TMDV Đầu tư Phúc Khánh Hưng phải nghiêm

chỉnh thực hiện Quyết định này.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành trong thời hạn 01 năm, kể từ

ngày 10/5/2024 đến ngày 09/5/2025.
Quyết định này có 02 trang không tách rời.
Giám đốc Công ty TNHH TMDV Đầu tư Phúc Khánh Hưng; Trưởng

phòng các Phòng: Quản lý nợ và Cưỡng chế nợ thuế; Kê khai và Kế toán thuế;
Thanh tra - Kiểm tra số 4; Công nghệ thông tin; Tuyên truyền - Hỗ trợ người nộp
thuế chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này được giao cho Công ty TNHH TMDV Đầu tư Phúc Khánh
Hưng; Các Phòng: Quản lý nợ và Cưỡng chế nợ thuế; Kê khai và Kế toán thuế;
Thanh tra - Kiểm tra số 4; Công nghệ thông tin; Tuyên truyền - Hỗ trợ người nộp
thuế để thực hiện./.

Nơi nhận:   KT.CỤC TRƯỞNG
- Như Điều 3;                                                                                                PHÓ CỤC TRƯỞNG
- Trang thông tin điện tử của Tổng Cục Thuế;
- Trang thông tin điện tử của Cục Thuế Khánh Hòa;
- Lưu: VT, QLN (nvvinh-03b).

                Nguyễn Văn Thắng

		2024-05-10T14:02:10+0700
	VN
	Nguyễn Thị Thu
	Ký bởi Nguyễn Thị Thu

		2024-05-10T14:22:57+0700
	VN
	Nguyễn Văn Thắng
	Ký bởi Nguyễn Văn Thắng

		2024-05-10T14:24:10+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA
	Văn bản số:1361, ngày 10, tháng 5, năm 2024

		2024-05-10T14:24:17+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA
	Văn bản số:1361, ngày 10, tháng 5, năm 2024

		2024-05-10T14:24:17+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA
	Văn bản số:1361, ngày 10, tháng 5, năm 2024

		2024-05-10T14:24:17+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA
	Văn bản số:1361, ngày 10, tháng 5, năm 2024

		2024-05-10T14:24:18+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA
	Ký bởi CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA